
Kolejne dostawy uzbrojenia dla Iraku
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USA kontynuują dostawy uzbrojenia dla sił zbrojnych Iraku, które mają
pomóc w walce z rosnącą w siłę ekstremą.

Dostarczone Irakowi kierowane
pociski rakietowe powietrze-
powierzchnia AGM-114 Hellfire będą
przenoszone m.in. przez samoloty
Cessna AC-208B Combat Caravan,
służące do atakowania pozycji
ekstremistów walczących z irackimi
siłami zbrojnymi, a także
wspierających rebeliantów z
sąsiedniej Syrii / Zdjęcie: US Army

Według oświadczenia ambasady USA w Iraku, w marcu siły zbrojne tego państwa
odebrały dostawy m.in. 100 pocisków kierowanych powietrze-powierzchnia Hellfire, a
także niesprecyzowaną ilość broni palnej, amunicji, granatów oraz innego rodzaju
uzbrojenia i wyposażenia wojskowego. Od połowy stycznia, Waszyngton przekazał
Irakijczykom ponad 11 mln sztuk amunicji, tysiące karabinów maszynowych,
karabinków automatycznych rodziny M16 (Mi-17 i M16 dla Iraku, 2009-03-31) oraz
innego rodzaju wyposażenia.

Dostawy wspomnianego uzbrojenia realizowane są od dłuższego czasu (Amerykańskie
dostawy do Iraku , 2013-12-26). Ma to pomóc w powstrzymaniu rosnących w siłę
ekstremistów spod znaku lokalnej filii al-Kaidy, organizacji Islamskie Państwo w Iraku i
Lewancie (ISIL), poprzez m.in. niszczenie ich ośrodków szkoleniowych, magazynów
oraz obozów (W Iraku ciągle niespokojnie, 2014-03-07).

Omawiane dostawy to zaledwie element szerszej pomocy wojskowej USA dla Iraku.
Amerykanie przyspieszyli też dostawy nowoczesnego uzbrojenia, w tym m.in.
śmigłowców uderzeniowych AH-64E (Zgoda Senatu USA na AH-64 dla Iraku, 2014-01-
28). Waszyngton zadeklarował też gotowość przeprowadzenia szkoleń dla członków
irackich sił zbrojnych (USA będą szkolić Irakijczyków w Jordanii, 2014-01-20).

Wobec braku chęci większego zaangażowania się USA w zwalczanie irackiej ekstremy (
USA nie wrócą do Iraku), Bagdad został w ostatnim czasie zmuszony do zwrócenia się
o pomoc do Iranu. Teheran wyraził już zgodę na transfer nieokreślonych typów
uzbrojenia i wyposażenia wojskowego do sąsiada (Irak kupuje uzbrojenie od Iranu,
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2014-02-04), za co ten został skrytykowany przez część społeczności międzynarodowej
(Krytyka Iraku za zakup irańskiego uzbrojenia, 2014-02-25).
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